计算机工程学院文件
院政发[2020]9 号

计算机工程学院关于公布部分课程组

信息的通知

各教学系、各办公室：

为进一步加强课程建设，经学院党政联席会议研究，启动了

课程组成员遴选工作。经教师申报、各系推荐、学院审核，确定

了部分课程的课程组信息，现将名单公布。请各位课程负责人在

课程建设中发挥积极作用，积极推进课程信息化，及时更新课程

内容，推动教学方式方法改革和考核改革，带领课程组成员加强

课程建设，切实提升学院课程建设水平。

附件：计算机工程学院部分课程组信息

计算机工程学院

2020 年 5 月 14 日

计算机工程学院综合办公室 2020 年 5 月 27 日印发

共印 5份

附件：

计算机工程学院部分课程组信息

专业 课程名称
课程

负责人
课程组成员

计算机类 计算机导论
谷琼

宁彬胡春阳屈俊峰

魏希三程格平计算机类 计算机科学与编程导论

计算机类 程序设计基础

宁彬
龚雄兴程虹熊启军

熊伟

计算机类 程序设计基础（一）

计算机类 程序设计基础（二）

计算机类 程序设计课程设计

计算机类 文献检索 谷琼 杨建强李学峰文松

计算机类 计算机专业英语 杭波 赵永标杨建强

计算机类 离散数学 程虹
王毅张勇黄小童

华丽文松

计算机类 数据结构 杭波
龚雄兴黄小童程虹

康长青毛华庆

计算机类 数据结构实验 杭波
龚雄兴黄小童程虹

康长青毛华庆

计算机类 计算机网络 郑毅 朱丽李学峰张其林

计算机科学与技术 面向对象程序设计 胡春阳
熊伟曹文平熊启军

刘勇

计算机科学与技术 数据库系统原理 吴中博 王毅曹文平罗颖

计算机科学与技术 数据库系统实验 吴中博 王毅曹文平罗颖

计算机科学与技术 操作系统原理 李勇 文松丁函

计算机科学与技术 操作系统实验 李勇 文松丁函

计算机科学与技术 软件工程导论 宁彬 杭波刘勇王毅文松

计算机科学与技术 计算机系统工程实践 黄健 张其林吴中博项东升

计算机科学与技术 专业认识实习（暑期） 程虹 部分计科系老师

计算机科学与技术 专业实习 程虹 部分计科系老师

计算机科学与技术 毕业设计 胡春阳 计科系全体专业教师

计算机科学与技术 数字逻辑 刘勇 王峰王普郭堂瑞

计算机科学与技术 计算机组成与体系结构 张其林 项东升王峰赵永标

计算机科学与技术 算法设计与分析 屈俊峰 黄小童

计算机科学与技术 Java 高级编程实践 胡春阳 曹文平文松刘勇熊伟

计算机科学与技术 Java EE 应用开发实践 孙亚新

计算机科学与技术 软件设计模式与体系结构 黄健

计算机科学与技术 编译原理与技术 王毅 任丹程虹张军

计算机科学与技术 Web 系统与技术 文松 胡春阳詹彬杨凡

计算机科学与技术 系统分析与设计 黄健 王新颖杭波

计算机科学与技术 软件系统综合设计 文松

计算机科学与技术 大数据系统与编程 张勇 文松胡春阳

计算机科学与技术 Web 编程实践（Node.js） 胡春阳

计算机科学与技术 NoSQL 数据库应用开发 胡春阳

计算机科学与技术 大数据处理与分析 黄小童

计算机科学与技术 移动应用开发实践 王普 李学峰

计算机科学与技术 机器学习 王普 谷琼

计算机科学与技术 计算机伦理学 张其林 胡春阳

计算机科学与技术 大数据应用综合实训 文松 张勇王普黄小童

计算机科学与技术 网络工程实践 郑毅 朱丽李学峰

计算机科学与技术 网络安全基础 杨建强 杭波郑毅文松朱丽

计算机科学与技术 区块链技术基础 文松
胡春阳谷琼熊伟

张其林

计算机科学与技术 互联网应用开发实训 文松

软件工程 面向对象程序设计(Java) 熊启军
曹文平熊伟熊启军

刘勇

软件工程 数据库系统原理 吴中博 王毅曹文平罗颖

软件工程 数据库系统实验 吴中博 王毅曹文平罗颖

软件工程 操作系统原理 李勇 文松丁函

软件工程 操作系统实验 李勇 文松丁函

软件工程 软件工程导论 宁彬 杭波刘勇王毅文松

软件工程 计算机系统工程实践 黄健 张其林吴中博项东升

软件工程 专业认识实习（暑期） 华丽

软件工程 专业实习 华丽

软件工程 毕业设计 屈俊峰

软件工程 算法设计与实践 屈俊峰

软件工程 Java 高级编程技术 胡春阳 曹文平文松刘勇熊伟

软件工程 Web 应用系统开发 魏希三

软件工程 Java EE 框架技术实践 王新颖 孙亚新

软件工程 软件设计与体系结构 黄健

软件工程 软件需求分析 屈俊峰

软件工程 软件测试与质量保证 华丽 黄霞魏希三

软件工程 Web 前端开发 黄霞 杨凡魏希三

软件工程 软件项目管理 毛华庆

软件工程 团队激励与沟通 程虹 黄健

软件工程 大型数据库系统管理 罗颖

软件工程 电子商务 程虹 吴钊杭波

软件工程 电子政务 吴钊 程虹

软件工程 XML 与 Web Service 技术 吴中博

软件工程 Web 应用软件开发实训 王新颖 吴中博黄健王文义

软件工程 软件测试自动化 华丽

软件工程 软件性能测试 屈俊峰

软件工程 移动应用测试 王普 李学锋

软件工程 软件测试过程管理 毛华庆

软件工程 软件测试综合实训 吴中博 华丽屈俊峰程格平

物联网工程 面向对象程序设计 熊伟 曹文平熊启军刘勇

物联网工程 数据库系统原理 吴中博 王毅曹文平罗颖

物联网工程 操作系统原理 李勇 文松丁函

物联网工程 操作系统原理综合实验 李勇 文松丁函

物联网工程 软件工程概论 宁彬 杭波刘勇王毅文松

物联网工程 计算机系统工程实践 黄健 张其林吴中博项东升

物联网工程 专业认识实习 项东升

物联网工程 专业实习 项东升

物联网工程 毕业设计 熊伟

物联网工程 数字逻辑 刘勇 王峰王普郭堂瑞

物联网工程 计算机组成与体系结构 张其林 项东升王峰赵永标

物联网工程 计算机逻辑设计综合实验 张其林 项东升王峰赵永标

物联网工程 Python 程序设计 赵永标 郑毅

物联网工程 人工智能基础 王峰 熊伟

物联网工程 物联网工程导论 张其林 项东升乐英高

物联网工程
RFID 与传感器原理及应

用
乐英高 项东升花俏枝

物联网工程 单片机原理及应用 项东升 徐德刚赵永标

物联网工程 嵌入式系统与设计 徐德刚 项东升

物联网工程 嵌入式技术课程设计 徐德刚 项东升

物联网工程 Web 编程技术 熊伟

物联网工程 Web 编程技术课程设计 熊伟

物联网工程 计算机伦理学 张其林 胡春阳

物联网工程 移动终端开发技术 王普 李学锋

物联网工程 智能网联汽车算法基础 熊伟

物联网工程 物联网应用系统开发实训 花俏枝

物联网工程 物联网网络安全 杨建强 杭波郑毅文松朱丽

物联网工程 物联网通信技术 花俏枝 乐英高

物联网工程 物联网控制 郑毅

	计算机工程学院文件